
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  
Šumperk, Hlavní třída 31 

 
 
 

U č e b n í   p l á n 
 
 

Oboru 63-41-M/02  Obchodní akademie, denní forma vzdělávání absolventů základní školy 
 
 
Kategorie a názvy             Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 
Vyučovacích předmětů                  pro 1. až 4. ročník 
 
 

ZKRATKA PŘEDMĚT / ROČNÍK 1. 2. 3. 4. Celkem 

 POVINNÉ PŘEDMĚTY      

CJL Český jazyk a literatura 3 3 4/1 4/1 14/2 

PCJ První cizí jazyk  5/5 3/3/ 2/2/ 3/3 13/13 

DCJ Druhý cizí jazyk* 3/3 3/3 3/3 3/3 12/12 

KCJ Odborná konverzace v 1.  
cizím jazyce 

 
X 

 
1/1 

 
2/2 

 
2/2 

 
5/5 

OBN Občanská nauka X 2 2 X 4 

DEJ Dějepis 3 X X X 3 

HOZ Hospodářský zeměpis 3 X X X 3 

FYZ Fyzika  1 X X X 1 

CHE Chemie  1 X X X 1 

BIO Biologie  X 2 X X 2 

MAT Matematika 3/2 3/2 3/2 5/3 14/9 

TEV Tělesná výchova 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 

ICT Informační  a komunikační technologie 2/2 2/2 2/2 X 6/6 

PEK Písemná a elektronická komunikace 3/3 3/3 2/2 X 8/8 

EKO Ekonomika 3/1 3/1 3/1 3/2 12/5 

UCE Účetnictví X 3/3 4/4 5/5 12/12 

PRA Právo X X 3 X 3 

EKC Ekonomická cvičení X X X 3/3 3/3 

CVK Cvičná kancelář X X X 2/2 2/2 

STA Statistika X 2/2 X X 2/2 

 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
     

SMT Seminář z matematiky X X X X X 

SSV Společenskovědní seminář X X X X X 

 Celkem 32/18 32/22 32/21 32/26 128/87 

Poznámky k učebnímu plánu 
 
     1.   Jako první cizí jazyk studují žáci anglický jazyk. 

Jako druhý cizí jazyk si žáci volí z nabídky:  
- německý jazyk 
- ruský jazyk 

 
2. Z  důvodů   úspěšné    realizace   vzdělávání,  z   důvodů  bezpečnosti  a  ochrany    

zdraví a hygienických požadavků lze žáky dělit při výuce některých předmětů na 
skupiny. Údaje za lomítkem uvádí maximální možnost dělení. Pro výuku TEV hochů 
mohou být vytvořeny samostatné skupiny. Podle finančních možností školy stanoví  



ředitel školy  jedenkrát ročně počty  vyučovacích hodin, ve kterých  se třída dělí  na 
skupiny. 
 

3. Praxe se realizuje jako odborná praxe a je zařazena do 3.  a  4. ročníku v celkovém 
rozsahu  4 týdny. Z důvodů   kvalitnější  přípravy  pro vstup  do  světa  práce je 
odborná praxe rozšířena o učební praxi, která je realizována  ve  4. ročníku 
prostřednictvím předmětu Cvičná kancelář.  

 
4. Výuka je v průběhu celého vzdělávání systematicky doplňována zapojením žáků do 

reálných akcí odborného a všeobecného charakteru a akcí výchovné povahy.  
 

5. V případě dostatečného počtu zájemců je pro žáky prvních ročníků organizován 
lyžařský výcvikový kurz a pro žáky třetích ročníků sportovní kurz. 
 

6. V případě dostatečného zájmu mohou být pro žáky jednotlivých třídních kolektivů 
organizovány školní výlety v rozsahu jednoho až tříd dnů (čerpáno z časové rezervy). 
Organizaci, finanční zabezpečení upřesní ředitel školy pro každý školní rok na jeho 
začátku. 

 
 
 
Přehled využití týdnů 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Výuka dle rozpisu učiva 34 34 34 30 

Lyžařský výcvikový kurz 1 0 0 0 

Sportovní kurz 0 0 1 0 

Odborná praxe 0 0 2 2 

Maturitní zkouška 0 0 0 2 

Časová rezerva 5 6 3 3 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

 
 
Učební plán zpracoval ředitel školy v souladu se Školním vzdělávacím programem  
Obchodní akademie – včetně dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5 s účinností od 1. září 2018 počínaje 
prvním ročníkem. 
 
 
 
Šumperk, 27. června 2018      Ing. Tom Ristovský 
               ředitel školy 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


